
 
 

Pořad bohoslužeb 
 

Farnost Křtiny: farní kostel + Březina a Bukovinka 
 

Týden od 22. 5. do 29. 5. 2011 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Neděle 22. 5. - 5. velikonoční - sbírka na lavice 
7:30 na úmysl kněze - oTP  
9:00 za živou a + rodinu Holoubkovu, Jelínkovu, Ševčíkovu a P. Vladimíra Kotouna - oTP 
10:30 za Františka Zapletala, živou a + rodinu - oJP 
9:00 mše sv. v Bukovince - oJP   
12:00 křest Tomáše Marka 
14:00 křest Adély Belányové 
 
Pondělí 23. 5.   
7:30 na úmysl poutníků - oTP           
 
Úterý 24. 5. - po práci generální úklid před Nocí kostelů a rozdělení služeb  
7:30 za zdraví a Boží požehnání - oTP 
 
Středa 25. 5. 
7:30 za Josefa a Marii Motlovy, dceru, zetě a vnuka - oJP  
18:00 mše sv. v Březině - oTP 
 
Čtvrtek 26. 5. - sv. Filipa Neriho  
17:00 za Vojtěcha a Boženu Formánkovy - oTP 
18:00 mše sv. v Bukovince - oJP 
 
Pátek 27. 5. - Noc kostelů do 23:00 - návštěvy na 7 místech, v 19:30 zahájení a trubači, 
ve 20, 21 a 22 hodin zpívané hodinky, 20:30 trubači, 21:30 a 22:20 prohlídky s výkladem 
7:30 na úmysl poutníků - oTP 
11:00 svatba Adama Jana a Alice Vránové z Bukoviny - oTP 
18:00 za svěřený lid Boží (29. 5. 2011) - oJP 
 
Sobota 28. 5. - 10:00 a 18:06 - koncert trubačů v ambitech 
7:30 za rodinu Kubíčkovu a Mazurovu - oTP 
9:30 za poutníky z Jihlavy - oMS 
10:00 křest Barbory, Martiny a Pavla - oTP 
11:00 křest Aleše Víta - oTP 
12:00 svatba: Tomáš Mlýnek a Zbořilová Hana - oTP 
13:00 svatba: Skoupý Tomáš a Rozprýmová Lucie - oTP 
 
Neděle 29. 5. - 6. velikonoční - Orelská pouť s doprovodem 40 trubačů ze 6 souborů  
7:30 na svůj úmysl - oTP 
9:00 za rodinu Packovu a Mojžíšovu - oTP, od 10:00 lesní rohy v ambitech 
10:30 za živé a + členky a členy orelské župy Sedlákovy - oTP 
7.30  mše sv. v Březině - oJP 
9:00 mše sv. v Bukovince - oJP 
16:00 koncert Kantily v Bukovince 
 
Farní oznámení:  
1) Pán Bůh zaplať za vaše dary při sbírce na bohoslovce minulou neděli, vybralo se 6800,- Kč, 
Pán Bůh zaplať za vaše dary při dnešní sbírce na lavice. 



 
 
2) V pátek bude noc kostelů, vše proběhne jako loni, pouze místo bílých otců premonstrátů 
bude zpívat schola od sv. Michala v Brně, také všichni v bílém. Prosím o stejnou pomoc na 
stejných místech. Generální úklid a rozdělení služeb bude v úterý po práci. Děkuji předem. 
3) Trubači na lesní rohy vystoupí při noci kostelů, v sobotu v 10 dopoledne a večer  
v 6 v ambitech a příští neděli před a při orelské mši svaté, která bude v 10:30 h. 
4) Příští neděli bude v Březině mše svatá o půl osmé ráno a v Bukovince koncert naší Kantily 
v 16 hodin. 
5) Generální oprava záchodů se pomalu chýlí ke konci, bude potřeba tam mít stálou službu, 
hlavně o poutích. Prosím pěkně, uvažte to, domluvte se a přihlaste se. Děkuji mnohokrát.   

Program Noci kostelů ve Křtinách 27. května 2011 

18:00 19:20 mše svatá a po ní tichá modlitba za duchovní zdar celé akce  

19:30 19:50 

 
Po přivítání starostou Městyse Křtiny, panem Františkem Novotným, který 
převzal nad nocí kostelů záštitu, předvedou hornisté pod vedením Dr Petra Vacka 
v ambitech Halali a vytrubování úlovků k poctě zvěře.  »»» 

 

20:00 20:15 

 
  Klekání zazvoní všechny 3 zvony, k tomu bude večerní modlitba česky (všichni) 
a latinsky (všichni za podpory Svatomichalské gregoriánské scholy), pak 
zvonohra se 33 zvony »»» 

 

20:30 21:00 
 
V kostele zahrají hornisté ukázky z  Hubertské mše B dur, k tomu zazní 
doprovodné slovo.  »»» 

 

21:00 21:20 

 
Svatomichalská gregoriánská schola zazpívá latinsky nešpory (LATINSKY 
VESPERAE ZNAMENÁ VEČER)  - večerní modlitbu církve z dnešního dne. 
Zpěváci z Brna budou celí v bílém. V podobných bílých hábitech zpívávali otcové 
premonstráti tuto a další modlitby ve Křtinách několikrát denně  »»» 
  

 

21:30 22:00 prohlídka kostela s výkladem »»»  

22:00 22:15 

 
zpívaná modlitba kompletáře 
Den je KOMPLETNÍ (ÚPLNÝ, UZAVŘENÝ) jen když jej uzavřeme modlitbou. 
Proto se poslední modlitba dne jmenuje kompletář. Latinsky jej zazpívají 
scholisté z Brna zase celí v bílém »»» 

 

22:20 23:00 prohlídka fresek s výkladem »»»  
23:00 23:55 tichá modlitba, rozjímání »»»  

23:55 00:05 společná závěrečná modlitba»»» 
  

PO CELOU DOBU: 
  
v procházka na místě budoucích ambitů »»» 
v program pro děti v kapli sv. Anny, zakončení na kůru kostela »»» 
v stálá návštěva na 7 místech: 
 
1. kostel 
2. kůr 
3. oratoř 
4. zimní kaple 
5. kaple sv. Anny 
6. staré ambity 
7. kostnice 


